INDICAÇÃO Nº
2300
, DE 2005

Considerando que os estudantes da região de Ribeirão Preto devem muito a tudo o que fez o radialista, jornalista e ex-Deputado Estadual José Wilson Toni;

Considerando que os prédios públicos e obras construídas pelo Estado recebem nomes de autoridades e personalidades que deixam seus nomes marcados pelo que fizeram pela população;

Considerando que os estudantes de Ribeirão Preto sentirão orgulho de dizer que estudam em uma Escola Estadual denominada “José Wilson Toni”;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que dê o nome de jornalista José Wilson Toni a próxima Escola Estadual a ser inaugurada na cidade de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 621375 081205 0913